
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.810 Segunda-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2021

período de 11 de janeiro de 2022 a 09 de fevereiro de 2022, referente ao 
triênio de 06/02/2017 a 05/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 745855

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO 
Nº 47/2019

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRA-
ÇÃO - SEPLAD, com sede na Tv. do Chaco, nº 2350. Bairro do Marco. CEP 
66.093-542. CNPJ/MF nº. 35.747.782/0001-01 e, a ASSOCIAÇÃO DE AS-
SISTENCIA AOS SERVIDORES CIVIS E MILITARES DO ESTADO DO PARÁ 
– ASCM/PA, CNPJ/MF nº. 20.707.996/0001-87, sediada na Rodovia Mário 
Covas, nº. 225, Conj. Residencial Via Roma, bloco – 06, aptº. 44. Bairro do 
Coqueiro. CEP nº. 67.115-000, município de Ananindeua/PA
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 24 (vinte e 
quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2021
VIGÊNCIA: 09/01/2022 a 08/01/2024
ORDENADORA: IRÍS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo: 745786

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO: 7º
CONVÊNIO: 020/2019

Processo:318.471/2019
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 23/12/2021
Vigência: 28/12/2021 a 27/04/2022
Partes:
Beneficiário ente Público: Município de ELDORADO DO CARAJÁS
Convenente: Iara Braga Miranda
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Hana Sampaio Ghassan

Protocolo: 745888

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1230/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1463602
RESOLVE:
FORMALIZAR 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor AN-
TONIO DO ROZÁRIO TEODORO DE BARROS , Id. Funcional nº 26867/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar Operacional e Segurança, lo tado na Coorde-
nadoria de Controle e Movimentação de Pessoas, –SEPLAD, no período de 
30 de novembro de 2021 a 29 de dezembro de 2021, referente ao período 
aquisitivo de 01 de maio de 2020 a 30 de abril de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 745767

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICITAÇÃO FASE DE TÉCNICA E PREÇO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021

EXTRATO DE RESULTADO
Objeto: contratação de empresa ou instituição, pessoa jurídica, especiali-
zada na prestação de serviços de planejamento, organização, realização, 
processamento e resultado final para homologação de Concurso Público 
para seleção de candidatos, visando o provimento de vagas e formação 
de cadastro de reserva para seleção de Praças ao Quadro Permanente do 
Corpo de Bombeiros Militar do Pará, assim como toda e qualquer logística 
necessária à execução dos serviços, conforme especificações contidas no 
edital e seus anexos.

Analisados os documentos apresentados à ocasião da análise e julgamento 
da 2º Fase da Concorrência do Edital de Concorrência Pública n° 02/2021, 
a Comissão Especial de Licitação, designada através da PORTARIA Nº 66, 
de 12 de maio de 2021, publicada no DOE Nº 34.583, de 14 de maio de 
2021, RESOLVE:
1 – DESCLASSIFICAR as empresas habilitadas, abaixo apresentado:

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS
LICITANTES CNPJ DESCLASSIFICADA 

Objetiva Concursos 00.849.826/0001-14 Não atende o quesito 
Experiencia da equipe

2- CLASSIFICAR a empresa habilitada abaixo apresentado: 

EMPRESAS CLASSIFICADAS
LICITANTES CNPJ CLASSIFICADA  

CONSULPLAN - Consultoria e Planejamento em 
Administração Pública 01.185.758/0001-04 Regular no processo

CETAP – Centro de Extensão, Treinamento e Aper-
feiçoamento LTDA 03.199.479/00001-25 Regular no processo

Instituto AOCP 12.667.012/0001-53 Regular no processo
Instituto Americano de Desenvolvimento - IADES 11.432.298/0001-25 Regular no processo

 

RESUMO DAS NOTA TÉCNICA
POR LICITANTE CLASSIFICADO 

ITEM LICITADO NOTA TÉCNICA DAS LICITANTES CLASSIFICADAS  

01 – Concurso Público para seleção de candidatos para o 
Corpo de bombeiros Militar do Estado do Pará (CBMPA)

AOCP CE-
TAP CONSULPLAN IA-

DES
10,0 8,67 9,33 9,67

 

NOTA FINANCEIRA  
ITEM LICITADO NOTA FINANCEIRA DAS LICITANTES CLASSIFICADAS  

01 – Concurso Público para seleção de candidatos para o 
Corpo de bombeiros Militar do Estado do Pará (CBMPA)

AOCP CETAP CONSUL-
PLAN IADES

9,61 9,40 10,0 7,48

MÉDIA PONDERADA POR LICITANTE CLASSIFICADO

ITEM NOTA MÉDIA PONDERADA DAS
LICITANTES CLASSIFICADAS

01 – Concurso Público para seleção de can-
didatos para o Corpo de bombeiros Militar do 

Estado do Pará (CBMPA)

AOCP CETAP CONSULPLAN IADES

9,88 8,89 9,53 9,01

3 – DECLARAR a licitante vencedora deste procedimento licitatório Ins-
tituto AOCP, sob o CNPJ n° 12.667.012/0001-53, em razão da obtenção 
da Maior Média Ponderada Final, com base nas normas e procedimentos 
estabelecidos no Edital de Concorrência Pública n°. 02/2021, conforme 
quadro apresentado.
Os interessados poderão interpor recurso da decisão prolatada pela Comis-
são Especial de Licitação no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a 
partir da publicação deste ato, conforme disposição legal.
A íntegra do resultado da fase de técnica e preços estará disponível no 
endereço eletrônico www.compraspara.pa.gov.br.
Belém (PA), 22 de dezembro de 2021.
Comissão Especial de Licitação - PORTARIA Nº 66, de 12 de maio de 2021.
Neuza Fernanda de Moraes Melo, Presidente
Verena Feitosa Bitar Vasconcelos, Membro
Flávia Francinete Ferreira Machado Nunes, Membro
Tcel. QOBM Moisés Tavares Moraes, Membro

Protocolo: 745838
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-210

EDITAL Nº 10 SEPLAD/PA, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD), no uso das suas atribuições legais, torna público o RESULTADO 
PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA, do Concurso Público C-210.
Art. 1º Encontra-se no anexo único a relação nominal do resultado 
preliminar da Prova Discursiva.
Art. 2º A Grade de Resposta da Prova Discursiva encontra-se disponível no 
endereço eletrônico https://www.fundacaocetap.com.br.
Art. 3º Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Preliminar 
da Prova Discursiva no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a 
partir da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado 
em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico https://www.
fundacaocetap.com.br, do dia 28/12/2021 até o dia 29/12/2021.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 23 de dezembro de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração


